PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO 1984

Enmiendas (excepto n?@ 325) Mino
Lana

' Seccidn 17
f -

CONGRESC DE LOS DIPUTADOS

11 LEGISLATURA

ria Cata

AL NUMERO DE PRESENTES SE DEBE SUMAR EL SR, PRESIDENTE GUE NO VOTA

ASUNTO: 2.  CINT,
DIAZ 21=11=1983  HORA: 18,50
RESULTADO VOTACION NOMINAL 3

TOTAL PORCENTAJE

ERMEaST BeeENTanee

PRESENTES 236 100,00
51 S 9 Y8 a P g |
NO WA 160 67,80
ABSTENCICONES 66 e7l.97
NULODS 1 0,42
BUTACAS CONTADAS 586

114 S=GARCIA ARRECIADO
86 P=CHACON NOBEL

MC=GASOLIBA I BOHM
MCeMOLINS I AMAT
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SOCIALISTA DEL CONGRESO
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POPULAR. DEL CONGRESO .

154 P=GOMARA GRANADA

G.P, MINORIA CATALANA

LI L L L L L L AR R I LR L L X
171 MC=GOMIS I MARTI .. .
134 MCe=XICOY ] BASSEGODA

G.P, CENTRISTA
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G.P. VASCO (PNV)
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GoPo MIXTO
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170

MC=LOFEZ DE LERMA I LOPEZ
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DIA: 21=11=1983
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409
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HORA: 18,50

S«ABASCAL Y CALABRIA
S=ADSUAR FERRANDO
S=ALONSC BUITRON
S=ARNAU NAVARRO
S=BALLESTERO PAREJA
S«BARRERO LOPEZ
S=BLANCO RUBIO
S=BUSQUETS I BRAGULAT
S=CALDERA SANCHEZ
S=CAPDEVILA BLANCO
S«CASTELLS FERRER
S«CERCAS ALONSO
S=COLINC SALAMANCA

S=CORREA ESPARRALEJO

S=CUNILLERA I MESTRES
S=DAVILA SANCHEZ
SeELTO0 OFICIALDEGUI
S«FAJARDO SPINOLA

S»FERNANDEZ MARUGAN

S=FUEJO LAGO

S=GALEOTE JIMENEZ
S«GARCIA DAMBORENEA
S=GARCIA=MORENDO TEIXEIRA
S=GARCIA RAYA

S=GAVILAN ARGANDA e
S=GONZALEZ GARCIA ... ..

S«GRANADCS CALERC
S«HERNANDEZ ESPALLARGAS
S«LAGUNILLA ALONSO
S«LOPEZ FERNANDEZ
S=LOPEZ RIAND

S=MALON NICOLAU

SeMARTIN TOVAL
S=-MARTINEZ NOVAL
S=MOYA ESCRIVA
SeMU/OZ GARCIA

. S=NIETO GONZALEZ

S=0LIVENZA POZAS
S=PARDO YANEZ
S«PEREA TORRES
S=PLA PASTOR
S«PRIETO GARCIA

. SwRAMIREZ HEREDIA
S=SAENZ LORENZO

S=SANCHEZ SAEZ

S«SANZ FERNANDEZ
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309
196
208
120
121

56
306

CVE,

107
284
190
108
eee
394
285
328
206
288

51..

289
180
99
110
324

04

57
327
290
a19
201
405

ary.

220
294
105
115

215

191
c8e

97
204
280

186
197

102
198

S=ABEJON ADAMEZ
S=AGUILAR BELDA
S=ALVAREZ DE PAZ
S«ASENJO DIAZ
S=BALLESTERCS DURAN
S«RBERENGUER FUSTER
S=BRU PURCN
S=CABALLERO ALVAREZ
S«CAMP( CASASUS
S=CARNICER I BARRUFET
S«CASTRO FELICIANO
S«CEREZO GALAN
S=COLOM I NAVAL
S=CREMADES SENA
S«CLUSTCDI TCRRES
S=NIAZ POZAS
S=ESCRIBAND REINOSA
S«FERNANDEZ CORTES
S=FERNANDEZ MOREDA
S=FUENTES. GALLARDO
S=GARCIA ARIAS
S«GARCIA ESPINOSA
§=GARCIA CLID
S=GARCIA RONDA
S«GAVINA RIBELLES
S=GONZALEZ ZAPICO
S«GREGORIC TORRES
S=HIDALGC BARGUERC
S=LARROQUE ALLENDE
S«LOPEZ GARCIA
S«LOPEZ SANZ
SmMARCEY. 1 MORERA
S«MARTINEZ GARCIA
S-MAYORAL CORTES
S«MOYA MILANES
S«NAVARRETE MERINO
S=NUNEZ ENCABO
S=PADRON DELGADO
S=PAU I PERNAL
S«PEREZ SIGUIER
§=PONS GRAU

S«PUIG I COLIVE
S=RIBAS PRATS
S«SANCHEZ BARBERAN
S=SANTOS JURADO
S«SEGOVIA SCLANA

211

188

9s
301
313
329
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117
292
293
175

39
325
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126
109
315
219
286
203

195
317
176
177
111
200
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21e
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118

ers

124

183
192
217
275
185

98
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S=ACITORES VALVAS
S=ALFCNSO PEREZ
S=ANATE RODRIGUEZ
S=BAHILLO FERNANDEZ
S=BARRANCO GALLARDO
S=HEVIA PASTOR

-S=BUENO Y VICENTE

S=CALAHORRO TELLEZ
S=CANC PINTO
S=CASTELLANO
S=CEBRTAN TORRALBA
S«CLCTAS T CIERCO
S=CCRCUERA CUESTA

- S=mCLESTA MARTINEZ

S=CKIA GUTIERREZ
S«DIAaZ SOL
S=ESTRADA SANCHEZ
S=FERNANDEZ MARTIN
S=FRAIZ ARMADA

- S=FLENTES LAZARC

S«GARCIA BLOISE
S=GARKCIA GARCIA
S=GARCIA PAGAN
S«GARCIA TOMAS

. S=GIMENO MARIN

S=GCZALBES CRAVIOTO
S=HERVMOSIN BOND
S=HIGLERAS MU\NOZ
S=LAZC DIAZ

S=LCPEZ LUNA
S=MACARRO VERA
S=MARSAL I MUNTALA
S=MARTINEZ MTEZ,, ENRIGUE
S-MENDEZ RODRIGUEZ
S«NMUGICA HERZCE
SehEIRA LEON
S=CLIVA GARCIA
S=FALACIOS ALCNSO
S=PELAYD DUGUE
S=PEREZ SOLANC
S«PC20 1 ALVAREZ
SeRAMALLO MASSANET
S=RCDRIGUEZ VALVERDE
S=SANCHEZ BOLANCS
S=SANZ DIAZ

8=SINCN CALVC
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398
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21=11=1983 HORA: 18,50

S«SOLAND CARRERAS
S=TEIJEIRD FRAGA
S=VALLE TORRENO
S=VARGAS=MACHUCA ORTEGA
S=VERDU ALONSC

P«COSTAS ALONSO

SeGUERRA GONZALEZ

S«VICENTE MARTIN
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42 S«SO0TILLO MARTI
312  S«TRIANA . .GARCIA
112 - S=VALLS GARCIA
303 SeVAZQGUEZ FOUZ
408 S-VIDAL ESCARTI

POPULAR DEL CONGRESO

74 P«-VERSTRYNGE ROJAS

G,P, MINORIA CATALANA

G.P, CENTRISTA

LR L R L P LR N R R R R R R ]

GoP, VASCO (PNV)

401
er?
278
314

G.P, MIXTO
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10 S=ALMUNIA AMANN

...MESA

S82 SePEDREGOSA GARRIDD

373

S=TARREGA BERNAL
S=TRIGINER FERNANDEZ
S=VANCELL I TRULLAS
S=VELASCO APARICIO
S=ZAVBRANA PINEDA

S=TORRES BOURSAULT



‘DIA: 21=11=1983

68
64
138

141

146
156
158
235
263

e3N..

66
243
246
251
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70
72

150

92

269

531
334

e

HORA: 18,50

P=BELTRAN DE HEREDIA
P=CAMUNAS SOLIS
P=DURAN CORSANEGOD

P=ESCURER CROFT

P=GARCIA AMIGO
P=HUIDOBRC DIEZ
P=LOPEZ GONZALEZ
P=MARTINEZ DEL RIO
P=MODREGO. VICYORIA .

PeMONTESDEOCA SANCHEZ

P=PANOS MARTI
P=PILLADO MONTERO
P=PRIETO BARRIOS

P=RENEDC OMAECHEVARRIA

P=RODRIGUEZ GOMEZ
P=RUIZ GALLARDON.
P=SCHWARTZ GIRON
P=SUAREZ, FERNANDO

P=TRILLO Y LOPEZ MANCISID

C=MARDONES SEVILLA . .

VeOLARTE LASA

MX=FERNANDEZ INGUANZO
MX=RODRIGUEZ SAHAGUN

7}?3? :
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247 Pe=BENITEZ BARRUECO
84 PeCORTE MIER

139 P=DURAN NUNEZ

143  P«FERNANDEZ«-ESCANDON
149 P=GARRIDO VALENZUELA
24 P«LAPUERTA RUINTERO
87 P=LLORCA VILLAPLANA
73 P=MATUTES JUAN

237 P=MOLINA CABRERA

240 P=MONTESINOS GARCIA
145 Pe=PENA SUAREZ

244 P«PLANAS SEGURADOD
248 P=RAMALLC GARCIA

253 PeREY CASTELLANOS

255 .  P=ROMAY BECCARIA

265  P=RUIZ=NAVARRO GIMEND
71 P=S1S0 CRUELLAS

341 PeSUAREZ, JCSE MARIA
2672 PeURIBARRI MURILLC

G,P, MINOCRIA CATALANA

G.P, CENTRISTA

LR LR L R L L LRl R Ll L L L L L Lkl

G.P. VASCO (PNV)

A N W AR SR SR SR R e SR SRR SR R R R

227 VeVILLACIAN PE/ALOSA

G.P. MIXTO
XL L XX SR LIRS AR XA A 2 X )

330 MXx=LOPEZ RAIMUNDO

GOBIERNC
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162
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144

163
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e3é

238

29
242
eas
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234
256

260
342

2es

332

P=BCTANCH I DAUSA
P=CONADEU CADAFALCH
P=ELORRIAGA FERNANDEZ
P=FLENTE BOADA
P=GCNZALEZ=ESTEFANT
P=LASUEN SANCKO
P=LLCRENS TORRES
P=MIGUEL LOPEZ
P=MCNFORTE FRANCIA
P=CECRI0 GARCIA
P=PEREZ=OLIVARES PEREZ
P=PCL GONZALEZ
P=RAMON IZGUIERDO
P=RICC JIMENEZ

P=RCYC VILANCVA

~P=RUIZ SOTO.

P=SCLER VALERC
P=TARKAGONA CORBELLA

V=VIZCAYA RETANA

MX=FEREZ ROYC
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DIA: 21=11=1983

305

31
395
318
2el

184

101
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125
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151
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69
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336

67
344
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59
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HORAS: 18,50

S«=ACOSTA CUBERO
S=BENEGAS HADDAD
S«CRUANES MOLINA
S=GALLEGO LOPEZ
S=GUERRA FONTANA
SeMARTINEZ MTEZ,, MIGUE
S=MIR MAYOLL. . . _

- S=PINEDC SANCHEZ

S«RAMOS 1 MOLINS
§=RODRIGUEZ RODRIGUEZ
S«SANJUAN DE LA ROCHA

S=ZAPATERO GUMEZ

P=ATZPUN TUERD
P=AZNAR LOPEZ
P=CANTARERD DEL CASTILLO

P=CASTROVIEJO CALVO

PeDIAZ=PINES MUNOZ
PeFRAGA IRIBARNE
P=GARCIA FORCADA
PeGIL LAZARO
PeGUERRER(C GUERRERO

P=KIRPATRICK MENDARO

P=0OREJA AGUIRRE
P=RATO FIGAREDO
P=SIMON GUTIERKEZ
P=TORRES HURTADC
PeVILLEGAS VILLAR

MC=CASADEMONT PERAFITA
MC=PUNSET I CASALS

CoCABANILLAS GALLAS
C=DIAZ FUENTES
CeNU/EZ PEREZ

1,
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283 S=ANTICH BALADA

194 . S=BLANCO GARCIA

58 Se«CHAVES GONZALEZ
319 S=-GONZALEZ OTAZO
224 S<JOVER PRESA
304 S-MARTINEZ SANJUAN

49 . S=0BIOLS I GERMA
106 . S«PLANAS PUCHADES

55 SeREDONDC URBIETA
276 S-RUBERT DE VENTOS
412 S=SAPENA GRANELL

~...POPULAR DEL. CONGRESO
(LA X XA XXX AL XA R R R R R A R AR R X A R R E B R R R R I

165 P=ALVAREZ7 ALVAREZ
264 Pe=BELTRAN SANZ

80 Pe«CANELLAS FONS
230  P«CLAVIJO GARCIA
259 PeFABRA VALLES

23 P«FRAILE POUJADE

148 P-GARCIA=TIZON Y LOPEZ

25 P=GOMEZ DE LAS ROCES
164 P=GUIMON UGARTECHEA
337 P=MANGLANC DE MAS

161 P=PENARKUBIA AGIUS
257 P=SANABRIA ESCUDEROQ
340 P=SQUELLA MARTORELL

65 PeVALLINA VELARDE

2346 P«-YBARRA HIDALGO

Go,Po MINCRIA CATALANA

168 NMC=CUATRECASES I MEMBRADO
136 WMC=ROCA T JUNYENT

_ G.P, CENTRISTA |
L L XL L R R R R L R 2 B A R N R L B L L R KB E L A A B K X J

B8 CeCALVO=SOTELO BUSTELO

61 CeGARCIA AGUDIN

63 C=ORTIZ GONZALEZ

G.P, VASCO (PNV)

L L A B B L 2 L & A B A B B 2 0 B B B L B B L B B E & & B Al b 2 J

258

eeo
33
96

302

187
119
34
215
aq
298

166

81
a3
la2
338
231
153

241
et

343
232

347

167
133

62
S0
91

- S=BALLETBO I PUIG

S=BCFILL ABEILHME
S=DIAZ BONILLC
S=GRACIA PLAZA
S=MARIN GONZALEZ
S=MEDINA ORTEGA
S=PAJARES GUTIERREZ

S=RAMOS FDEZ,=TORRECILLA

S=RENAU I MANEN
S=SAENZ COSCULLUELA
S=VAZGUEZ VAZGUEZ

PeALZAGA VILLAAMIL
P=CALERD RODRIGUEZ
P=CASCALLANA CANONIGA
P=CCDESAL LOZANO

PmFAY(OS DIAZ

PeGALLENT NICCLA

P=GILA GONZALEZ
P=GONZALEZ VAELLO
P=HERRERO RGUEZ, DE MINON
P=NAVARRO VELASCO

PeRANCS PEREZ

P=SEGLRA SANFELIU
P=TEJADA LORENZO

P=VEGA ESCANDCN
Pe=ZARAZAGA BURILLO

MC=DURAN I LLEIDA
MC=TRIAS FARGAS

C=CISNEROS LABORDA
C=GCMEZ7 FRANGLEIRA
C=SANCHO ROF
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